ПРОТОКОЛ № 3- 20
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	Администрация муниципального
района «Качугский район»
актовый зал

28 августа 2020 года
15 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

                                      С.Ю. Ярина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:

	Начальник отдела по охране природы, экологии и сельскому хозяйству администрации муниципального района

	В.Г. Романов

	Заведующий отделом образования администрации муниципального района «Качугский район»

	Н.Г. Окунева

Заведующий отделением помощи семье и детям  ОГБУСО «Комплексного центра социального обслуживания населения Качугского района»

                                    А.В. Колузаева

	Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка),  МО МВД России «Качугский»

Н.С.  Пуляевский

РЕШИЛИ:
1.  Об итогах работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории муниципального образования «Качугский район».

( Пуляевский Н.С.)
1.1.  Принять информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка)  МО МВД России «Качугский» к сведению.
1.2.  МО МВД России «Качугский» подготовить и опубликовать статью об итогах проведенной работы по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли, а также об ответственности, связанной с незаконным выращиванием растений, содержащих наркотические средства в муниципальной газете «Приленье» («Ленская правда»)
Срок: 19 октября 2020 года
1.3.  Секретарю антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район» направить в аппарат антинаркотической комиссии в Иркутской области информацию о проведенных мероприятиях по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли с указанием примеров взаимодействия с МО МВД России «Качугский», приложением подтверждающих фото-, видеоматериалов.
Срок: до 30 ноября 2020 года

2. Об эффективности работы с родителями (законными представителями) по профилактике употребления обучающимися психоактивных и наркотических веществ

(Окунева Н.Г.)
2.1. Принять информацию заведующего Качугским отделом образования к сведению.
2.2.  Качугскому отделу образования усилить информирование родительской общественности об актуальных проблемах среди несовершеннолетних (алкогольные, наркотические, интернет - зависимости) посредством размещения информации в сообществах и мессенджерах
Срок: постоянно
2.3. Качугскому отделу образования организовать и провести районный методический семинар по организации профилактической работы для специалистов образовательных организаций, родительской общественности.
Срок: до 1 декабря 2020 года
3. Итоги организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних, а также несовершеннолетних, состоящих на учете в КДНиЗП в период летней оздоровительной кампании

(Воронин Е.М.)

3.1. Принять информацию главного специалиста-ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района к сведению.
4. Об итогах проведения комплекса профилактических мероприятий антинаркотической направленности и по пропаганде ЗОЖ для несовершеннолетних в период проведения онлайн-смен.

 (Окунева Н.Г., Смирнова В.И.)
4.1. Принять информацию заведующего Качугским отделом образования к сведению.
4.2. Принять информацию начальника отдела культуры МО «Качугский район»
5. Об исполнении решений антинаркотической комиссии в Качугском районе

(Свинина Ю.С.)

5.1. Принять информацию исполнителя региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район», секретаря антинаркотической комиссии к сведению.

	исполнитель региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район», секретарь антинаркотической    комиссии

[bookmark: _GoBack]

Ю.С. Свинина

	Заместитель мэра муниципального района,  заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

С.Ю. Ярина